
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

QsfljllJ&r 2019 г. № 

Об организации специализированной Пасхальной ярмарки 
на территории города Рязани 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЭ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным 

законом от 28.12.2009 № 381-ФЭ «Об основах государственного регулирования торговой 

деятельности в Российской Федерации», постановлением Правительства Рязанской области 

от 20.04.2011 № 81 «Об утверждении Порядка организации ярмарок и продажи товаров 

(выполнения работ, оказания услуг) на них на территории Рязанской области», 

руководствуясь статьями 39, 41 Устава муниципального образования - городской округ 

город Рязань Рязанской области, решением Рязанской городской Думы от 14.09.2017 

№ 298-И «О досрочном прекращении полномочий главы администрации города Рязани 

О.Е. Булекова», постановлением администрации города Рязани от 15.09.2017 

Ks 4134 «Об исполнении обязанностей главы администрации города Рязани», 

а д м и н и с т р а ц и я  г о р о д а  Р я з а н и  п о с т а н о в л я е т :  

1. Организовать с 25 апреля по 26 апреля 2019 года специализированную Пасхальную 

ярмарку (далее-ярмарка) на территории города Рязани по адресу: Первомайский проспект, 

д. 68/2 (площадь Победы). 

2. Установить время проведения ярмарки с 09 часов 00 минут до 18 часов 00 минут. 

3. Управлению экономического развития администрации города Рязани 

(М.А. Ашихмина): 

3.1. Привлечь для участия в ярмарке сельскохозяйственные предприятия, организации 

пищевой и перерабатывающей промышленности, предприятия торговли и общественного 

питания, индивидуальных предпринимателей. 

3.2. В срок до 15 апреля 2019 года разработать и утвердить план мероприятий 

по организации ярмарки и продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на ней. 



4. Управлению благоустройства города администрации города Рязани (В.В. Несин) 

совместно с МБУ «Дирекция благоустройства города» (А. А. Шестопалов): 

4.1 Произвести монтаж и последующий демонтаж сборно-разборных торговых 

павильонов на территории, прилегающей к МБУК «Муниципальный культурный центр 

города Рязани», в соответствии с заявкой управления экономического развития 

администрации города Рязани. 

4.2 В течение работы ярмарки место проведения ярмарки поддерживать 

в надлежащем санитарно-техническом состоянии, организовать уборку места проведения 

ярмарки до начала и по окончании ее работы, а также обеспечить оборудование места 

проведения ярмарки биотуалетом и контейнером для сбора мусора. 

5. Ходатайствовать перед УМВД России по Рязанской области (С.Н. Лебедев) 

о выставлении в течение работы ярмарки наряда полиции для обеспечения охраны 

общественного порядка на ярмарке. 

6. Отделу по связям со средствами массовой информации администрации города 

Рязани (И.И. Щербакова) опубликовать в средствах массовой информации и разместить 

на официальном сайте администрации города Рязани в сети Интернет www.admrzn.ru 

информацию о проведении ярмарки и плане мероприятий по организации ярмарки 

и продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на ней. 

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

главы администрации И.Н. Тишина. 

И.о. главы администра С.Ю.Карабасов 


